令和６年４月２３日

保護者 各位

宜野湾市立普天間第二小学校

校 長  多和田 一美

（公印省略）

下校後の忘れ物の対応について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことお喜び申し上げます。

平素より、本校教育活動にご理解、ご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて、最近下校後に忘れ物を取りに来る児童が非常に多くなっています。学校へ向かう途

中や家に帰る途中に事故に遭う可能性もあります。万が一のことを考え、忘れ物をしても学

校取りに行かないというルールを守るようご指導ください。

下校後の忘れ物の対応につきましては、下記のようにさせていただきます。子どもたちの

安全を守るために、ご協力をお願いいたします。

※登校後、忘れ物を家に取りにもどるのもやめましょう。

１ 学校での事前指導

  帰りの会で、学習用具、宿題、体育着、水筒等、持ち帰るものを

確認して下校します。

２ 学校へ忘れ物をした場合

  下校後、学校へ忘れものを取りに来るのは、やめましょう。

３ 下校後、職員は対応できません。

  保護者と一緒に来校されても、対応できませんのでご了承ください。

【この件に関するお問合せ先】

  宜野湾市立普天間第二小学校

   電 話 098-892-2424